
UCHWAŁA NR XLIII/235/2022 
RADY GMINY STRZYŻEWICE 

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, pieczęci i sztandaru Gminy Strzyżewice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznaczeniach i mundurach (Dz. U. 
z 2016r. poz. 38) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Rada 
Gminy Strzyżewice uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustanawia się symbole i insygnia Gminy Strzyżewice: herb, flaga, pieczęcie i sztandar Gminy Strzyżewice, 
którego opis i wzór graficzny określają załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

1. Herbem Gminy Strzyżewice jest w polu czerwonym srebrne godło herbu Abdank umieszczone nad 
srebrnym falistym pasem. 

2. Wzór graficzny herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

1. Flaga Gminy Strzyżewice to prostokątny płat materiału o proporcji 5:8 (wysokość do szerokości), ma 
postać płata obustronnie jednakowego składającego się z trzech niejednakowej szerokości pionowych słupów: 
zielonego szerokości 1/5 szerokości flagi, żółtego szerokości 3/5 szerokości flagi i zielonego szerokości 1/5 
szerokości flagi. 

2. Centralnie na środku płata żółtego umieszczony jest herb Gminy Strzyżewice. 

3. Barwny wzór flagi z uwzględnieniem wzajemnych proporcji jej poszczególnych elementów przedstawia 
wzór stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

1. Pieczęć Ogólnej Gminy Strzyżewice to pieczęć okrągła o średnicy 36 mm, 
z godłem herbu Gminy w części centralnej oraz majuskułową legendą otokową w postaci odpowiednio: * 
GMINA * STRZYŻEWICE. 

2. Wzór graficzny pieczęci Ogólnej Gminy Strzyżewice stanowi załącznik nr 3 
do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

1. Pieczęć Rady Gminy Strzyżewice to pieczęć okrągła o średnicy 36 mm, 
z godłem herbu Gminy w części centralnej oraz majuskułową legendą otokową w postaci odpowiednio: * 
RADA GMINY * STRZYŻEWICE. 

2. Wzór graficzny pieczęci Rady Gminy Strzyżewice stanowi załącznik nr 4 
do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

1. Pieczęć Wójta Gminy Strzyżewice to pieczęć okrągła o średnicy 36 mm, 
z godłem herbu Gminy w części centralnej oraz majuskułową legendą otokową w postaci odpowiednio: * 
WÓJT GMINY * STRZYŻEWICE. Wzór graficzny pieczęci Wójta Gminy Strzyżewice stanowi załącznik nr 
5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 1



§ 7.  

1. Sztandar Gminy Strzyżewice jest płatem materiału w kształcie kwadratu 
o wymiarach 100 x 100 cm, obszyty z trzech stron frędzla szerokości 5 cm, 
zaś czwarty bok przymocowany jest do drzewca koluszkami umocowanymi 
do szpili. Drzewce z drewna tłoczonego, średnicy 4 cm i długości 200cm. 

Strona prawa  sztandaru (na lewo od drzewca) przedstawia godło państwowe 
(sam Orzeł Biały wg wzoru ustawowego) w części centralnej na płacie barwy czerwonej, gdzie godło stanowi 
¾ wysokości płata. 

Strona lewa sztandaru (na prawo od drzewca) przedstawia herb Gminy Strzyżewice o wysokości 50 cm na 
polu barwy srebrnej. Litery w kolorze złotym wysokości 
65 mm. W górnej części nad herbem, 8 cm od krawędzi sztandaru, umieszczony jest napis: „1375 – 2023”. 
W dolnej części pod herbem, 8 cm od krawędzi sztandaru, 
w łuku, umieszczony jest napis: „GMINA STRZYŻEWICE”. 

Szarfa sztandaru jest w barwach flagi Gminy Strzyżewice szerokości 15 cm, zakończona frędzlą taką jak 
płaty sztandaru, przewiązana kokardą pod głowicą sztandaru. Ma postać płata obustronnie jednakowego 
składającego się z trzech niejednakowej szerokości pasów: zielonego szerokości 1/5 szerokości szarfy, żółtego 
szerokości 3/5 szerokości szarfy i zielonego szerokości 1/5 szerokości szarfy. 

Głowica osadzona jest na drzewcach sztandaru - ozdobny grot, na którym znajduje się element godła herbu 
Gminy: dwie odwrócone krokwie w kształcie litery „W” osadzone na kuli. Całość z metalu w barwie złotej. 

2. Wzór graficzny sztandaru stanowią załącznik nr 6 i 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8.  

Regulamin używania symboli Gminy Strzyżewice  oraz insygniów organów Gminy stanowi załącznik nr 
8 do niniejszej uchwały. 

§ 9.  

Tracą moc: uchwała nr V/28/90 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 9 października 1990 r. w sprawie ustalenia 
herbu gminy Strzyżewice oraz uchwała nr XXXIII/206/05 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 12 kwietnia 2005 r. 
w sprawie ustanowienia flagi dla gminy Strzyżewice (Dz. Urz. Woj. Lub. z 27 lipca 2005 r. nr 149 poz. 2679). 

§ 10.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzyżewice. 

§ 11.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Strzyżewice 

 
 

Agata Stelmach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 2



 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIII/235/2022 

z dnia 09 września 2022 r. 

 

HERB GMINY STRZYŻEWICE 

 

 
Kolor srebrny/biały: 

C-0,M-0,Y-0,K-0 

Kolor czerwony: 

C-O,M-100,Y-100,K-0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIII/235/2022 

z dnia 09 września 2022 r. 
 

FLAGA GMINY STRZYŻEWICE 
 

 

 

 

 

 
Kolor zielony: 

C-63,M-0,Y-97,K-0 

Kolor żółty: 

C-O,M-21,Y-88,K-0 

Kolor srebrny/biały: 

C-0,M-0,Y-0,K-0 

Kolor czerwony: 

C-O,M-100,Y-100,K-0 

 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLIII/235/2022 

z dnia 09 września 2022 r. 
 

PIECZĘĆ OGÓLNA GMINY STRZYŻEWICE 

 

 
Ø 36 mm 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XLIII/235/2022 

z dnia 09 września 2022 r. 
 

 

 

PIECZĘĆ RADY GMINY STRZYŻEWICE 

 
 

Ø 36 mm 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XLIII/235/2022 

z dnia 09 września 2022 r. 
 

 

 

PIECZĘĆ WÓJTA GMINY STRZYŻEWICE 

 
 

Ø 36 mm 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 1



 

   

 

Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XLIII/235/2022 

z dnia 09 września 2022 r. 

SZTANDAR GMINY STRZYŻEWICE – strona prawa 

 
Kolor zielony: C-63,M-0,Y-97,K-0 

Kolor żółty: C-O,M-21,Y-88,K-0 

Kolor srebrny/biały: C-0,M-0,Y-0,K-0 

Kolor czerwony:C-O,M-100,Y-100,K-0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 7 

do uchwały Nr XLIII/235/2022 

z dnia 09 września 2022 r. 

SZTANDAR GMINY STRZYŻEWICE – strona lewa 
 

 
Kolor zielony: C-63,M-0,Y-97,K-0 

Kolor żółty: C-O,M-21,Y-88,K-0 

Kolor srebrny/biały: C-0,M-0,Y-0,K-0 

Kolor czerwony:C-O,M-100,Y-100,K-0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 8 

do uchwały Nr XLIII/235/2022 

z dnia 09 września 2022 r. 

.  

REGULAMIN UŻYWANIA SYMBOLI GMINY STRZYŻEWICE 

 ORAZ INSYGNIÓW ORGANÓW GMINY 
§ 1 

1. Symbole i insygnia stanowią własność Gminy Strzyżewice i są znakami prawnie  

chronionymi oraz mogą być używane w kształcie, proporcjach i kolorach 

zgodnych ze wzorami graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale. 

2. Herb Gminy Strzyżewice i jego barwy: flaga i sztandar, są najważniejszymi 

zewnętrznymi znakami symbolizującymi Gminę Strzyżewice, są symbolem 

tożsamości i samodzielności integrującymi lokalna społeczność oraz stanowią 

reprezentacyjne elementy rozpoznawcze jednostki terytorialnej. 

3. Prawo używania symboli Gminy Strzyżewice przysługuje organom oraz 

jednostkom organizacyjnym Gminy Strzyżewice, gminom partnerskim 

i związkom gmin, których Gmina Strzyżewice jest członkiem. 

4. Traktując używanie symboli Gminy Strzyżewice jako jedną z form promocji 

Gminy Strzyżewice, przyjmuje się jako zasadę bezpłatne wykorzystanie ich 

wizerunku, przez podmioty nie wymienione w ust. 3, pod warunkiem 

uprzedniego uzyskania zgody Wójta Gminy Strzyżewice. 

5. Symbole Gminy Strzyżewice powinny być otoczone należytą czcią  

i szacunkiem. Winny by utrzymane w czystości i umieszczone  tak, aby nie były 

narażone na zniszczenie, zabrudzenie, itp. 

§ 2 

1. Herb Gminy Strzyżewice jest obok flagi jest najważniejszym zewnętrznym 

znakiem rozpoznawczo – własnościowym Gminy Strzyżewice i symbolem 

lokalnej społeczności. 

2. Herb Gminy Strzyżewice umieszcza się w budynkach stanowiących siedzibę 

podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 3 

3. Herb Gminy Strzyżewice  używany jest w celach reprezentacyjnych 

i do oznaczania własności samorządowej. 

4. Herb Gminy Strzyżewice jako symbol może być używany w szczególności: 

1) w sali obrad Rady Gminy; 

2) w gabinecie Wójta Gminy; 

3) w sali ślubów; 

4) na budynkach i ich wnętrzach stanowiących siedzibę organów Gminy 

Strzyżewice oraz jednostek organizacyjnych Gminy Strzyżewice; 

5) na wita czach usytuowanych na granicach Gminy Strzyżewice; 

6) na tablicach samorządowych; 

7) w urzędowych publikatorach i innych wydawnictwach Gminy 

Strzyżewice; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 1



 

 

8) na dokumentach urzędowych, kopertach i biletach wizytowych; 

9) na pojazdach oraz przedmiotach użytkowych Gminy Strzyżewice. 

5. Wójt Gminy Strzyżewice może udzielić zgody na używanie herbu 

w szczególności na wydawnictwach, drukach reklamowych i promocyjnych, 

stronach internetowych, ubiorach, budynkach, urządzeniach i przedmiotach, 

winietach gazet i czasopism – jeśli służą promocji Gminy Strzyżewice, 

organizacji lub przedsiębiorstwu mających siedzibę na terenie Gminy 

Strzyżewice, albo mają znaczenie dla rozwoju Gminy Strzyżewice.  

6. Herb Gminy Strzyżewice, jeśli jest umieszczany wraz z godłem państwowym 

Rzeczypospolitej Polskiej, umieszczany jest na drugim miejscy, czyli po lewej 

stronie godła państwowego (prawej dla patrzącego). 

7. Używanie herbu Gminy Strzyżewice wymaga zachowania wzoru, kolorystyki 

i proporcji zgodnie z wzorcami znajdującymi się w niniejszej uchwale. 

§ 3 

1. Flaga Gminy Strzyżewice może być wywieszana (podnoszona) przed 

budynkiem lub na budynku stanowiącym siedzibę organów Gminy Strzyżewice, 

jednostek organizacyjnych Gminy Strzyżewice oraz innych obiektach 

gminnych. 

2. Flaga Gminy Strzyżewice może być wywieszona na stałe przed budynkiem 

Urzędu Gminy przy zachowaniu zasad poszanowania dla flagi. 

3. Flaga Gminy Strzyżewice może być umieszczana także wewnątrz budynków 

stanowiących siedziby organów Gminy lub jednostek organizacyjnych Gminy, 

w miejscu obrad organów Gminy oraz gdzie odbywają się uroczystości z okazji 

świąt gminnych, państwowych, regionalnych i imprez promujących Gminę 

Strzyżewice. 

4. Flaga Gminy Strzyżewice może być wywieszana w dni świąt państwowych 

i miejskich lub podczas innych uroczystości, w miejscach publicznych. 

5. Flaga Gminy Strzyżewice, jeśli jest wywieszana wraz flagą państwową 

Rzeczypospolitej Polskiej, umieszczana jest na drugim miejscu, czyli po lewej 

stronie flagi państwowej (prawej dla patrzącego).  

6. W dniach żałoby ogłoszonej przez organy państwowe lub samorządowe, flagi na 

masztach pionowych opuszcza się do połowy masztu, a flagi na masztach 

skośnych opatruje się kirem. 

7. Flagi powinno używać się godnie i z należytym szacunkiem. 

8. Używanie plagi Gminy Strzyżewice wymaga zachowania wzoru, kolorystki 

i proporcji zgodnie z wzorcami, znajdującymi się w niniejszej uchwale. 

9. Uszkodzoną flagę należy spalić. 

§ 4 

1. Sztandar jest symbolem Gminy Strzyżewice i przechowywanym w sali obrad 

Rady Gminy.  

2. Sztandar Gminy Strzyżewice może być używany w sposób zapewniający mu 

należytą cześć i szacunek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 2



 

 

3. Sztandar powinien być w sposób szczególny chroniony, przechowywany 

i eksponowany. 

4. Sztandar może być używany : 

a) podczas uroczystych sesji Rady Gminy, m.in. podczas ślubowania wójta 

i radnych; 

b) w czasie świat i uroczystości państwowych i gminnych organizowanych 

w gminie; 

c) podczas innych uroczystości, na które zapraszani są przedstawiciele Gminy; 

d) podczas ceremonii pogrzebowych honorowych i zasłużonych obywateli 

Gminy Strzyżewice; 

e) w innych uzasadnionych okolicznościach. 

5. Podczas uroczystości organizowanych przez organy Gminy, sztandar Gminy 

Strzyżewice ma pierwszeństwo przed innymi sztandarami. 

6. Decyzję o użyciu sztandaru Gminy Strzyżewice podejmuje Wójt Gminy 

w porozumieniu z  Przewodniczącym Rady Gminy. 

7. Sztandarowi towarzyszy trzyosobowy poczet sztandarowy składający 

się z chorążego i dwóch osób asysty. 

8. Skład pocztu sztandarowego wyznacza Wójt Gminy w porozumieniu 

z  Przewodniczącym Rady Gminy. 

9.  Członkowie pocztu sztandarowego występują w ubiorach wizytowych, szarfie 

w kolorze biało-czerwonym przepasanej przez prawe ramię i białych 

rękawiczkach. 

10. Podczas ceremonii pogrzebowych (żałobnych) na sztandarze umieszcza 

się szarfę z kiru, związaną w kokardę, mocowaną na drzewcu poniżej szarfy 

w barwach Rzeczypospolitej Polskiej. 

11. Poczet sztandarowy w sytuacjach wymagających obecności sztandaru 

wprowadza i wyprowadza sztandar zgodnie z zasadami ceremoniału 

sztandarowego. 

§ 5 

1. Dysponentem pieczęci herbowych Gminy Strzyżewice są organy Gminy 

Strzyżewice. 

2. W posiadaniu samorządowych władz Gminy Strzyżewice mogą znajdować się: 

pieczęcie do odciskania w tuszu, do odciskania w materiale plastycznym (wosk, 

lak) oraz do wykonywania odcisków tłoczonych w papierze. 

3. O użyciu pieczęci decyduje Wójt Gminy, a w przypadku pism pochodzących 

od Rady Gminy jej Przewodniczący. 

4. Okrągłe pieczęcie herbowe mogą być odciskane w tuszu o kolorze czerwonym, 

laku o kolorze czerwonym, tłoczone w papierze lub wyciskane w wosku 

o barwie naturalnej. 

5. Odciski okrągłej pieczęci herbowej wykonane w tuszu, wosku, laku lub tłoczone 

w papierze powinny być umieszczane na dokumencie bezpośrednio pod 

tekstem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 3



 

 

6. Pieczęciami herbowymi Gminy Strzyżewice mogą być sygnowane stosowne 

dokumenty urzędowe określone odrębnymi przepisami Wójta Gminy 

Strzyżewice. 

§ 6 

Prawo do korzystania z herbu lub flagi nie zostanie przyznane lub zostanie cofnięte w 

sytuacji, gdy podany przez wnioskodawcę cel, zakres używania i miejsce 

eksponowania herbu lub flagi będzie narażać na szkodę dobre imię lub interes Gminy 

Strzyżewice. 

§ 7 

Wójt Gminy Strzyżewice prowadzi rejestr podmiotów, którym przyznano prawo 

do korzystania z herbu lub flagi oraz kontroluje zgodność sposobu korzystania z niego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE1DCE2-DA10-43C9-8EA6-FC3A5C4B9C34. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

